
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), QUINTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2020. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO XI * NÚMERO 761 * R$ 2,00 

 

 

  

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 
Seção 03 do Jornal Oficial de Campo Grande - Atos de Pessoal 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

 
Portaria de férias n° 13/2020 – GS-SMARH 
 

Concede férias o servidor DAMIÃO ALEXANDRE FELIX DE OLIVEIRA e dá outras providências. 
  
O Secretário de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas 
pela Lei Complementar nº 8/2015 (Estatuto dos Servidores Públicos) e pela Lei Orgânica do Município, 
 
CONSIDERANDO o requerimento do servidor DAMIÃO ALEXANDRE FELIX DE OLIVEIRA, DIGITADOR, matrícula nº 180595-9, CPF/MF nº 109.416.274-
46 e RG nº 2.701.375 – SSP/RN, solicitando férias; 
 
CONSIDERANDO, que, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, a Administração Pública deverá proceder observando os princípios da legalidade, 
impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência; 
 
CONSIDERANDO, por fim, o disposto no artigo 77 da Lei Complementar nº 8, de 28 de dezembro de 2015, 
 
R E S O L V E: 
 
Artigo 1º. Conceder férias ao servidor DAMIÃO ALEXANDRE FELIX DE OLIVEIRA, DIGITADOR, matrícula nº 180595-9, CPF/MF nº 109.416.274-46 e RG 
nº 2.701.375 – SSP/RN, lotado na Secretaria Municipal da ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, por 30 (trinta) dias, de 22 de Janeiro de 2020 à 20 de 
Fevereiro de 2020, referente ao período aquisitivo de 15/12/2018 a 15/12/2019. 
 
Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as disposições em contrário. 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Campo Grande-RN, 27 de janeiro de 2020. 
  

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes 
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

Portaria n° 215/2019 - GP 
 

ATOS 

 
ATO AD MIN ISTR ATIV O N °  0 01 /202 0 

 
 O  Pre fe i t o  d o  M un ic íp i o  d e  Ca mpo  Gra n de -RN no  u so  da s  su as  a t r i b u i ç õe s  l e ga i s ,  r e so lv e  e mi t i r  o  p re sen t e  a to ,  pa ra  

f i n s  d e  c on c ed e r  ho ra s  e x t ra s  p a ra  os  s e rv id o re s  ab aix o  c i t a do s ,  du ran t e  o  mê s  de  J ane ir o  d e 2020 ,  em conso nâ n cia  c o m a r t .  4 °  
d o  De c re to  M u nic ip a l  n°  1 2  d e  05  d e  no ve mbro  d e  20 18 .  Vi s to  a  n ec e s s i da d e  do  b om an d ame n t o  d o  se rv i ç o  p ú b l i co .    

 
NOME  LOTAÇÃO/F UN ÇÃO  MATRÍ CUL A  HORA S  

ALCIV AN BEZER RA CAV ALCA NTE 
Se c re t a r i a  d e  Ag r i c u l t u ra   

Ope rad o r  d e  ma q .  a g r í co l a  
1 80 42 4 -3  

4 2  ho ra s  ex t ra s  5 0%  e  
1 8  h o ra s  e x t ra s  1 0 0% 

FRA NCI SCO J UNIO R DE B RITO  
Se c re t a r i a  d e  Ag r i c u l t u ra   

Ope rad o r  d e  ma q .  a g r í co l a  
1 80 24 1 -0  

4 2  ho ra s  ex t ra s  5 0%  e  
1 8  h o ra s  e x t ra s  1 0 0% 

LUIZ  BEZERRA CAV ALC A NT E 
Se c re t a r i a  d e  Ag r i c u l t u ra   

Ope rad o r  d e  ma q .  a g r í co l a  
1 80 42 4 -3  

4 2  ho ra s  ex t ra s  5 0%  e  
1 8  h o ra s  e x t ra s  1 0 0% 

ANTON IO DE OLIV EI RA N ETO 
Se c re t a r i a  d e  Sa úd e   
Age n te  d e  En demia s  

1 80 42 9 -4  
4 2  ho ra s  ex t ra s  5 0%  e  
1 8  h o ra s  e x t ra s  1 0 0% 

J OSÉ LUIZ FERN AN DES N E TO 
Se c re t a r i a  d e  Ob ra s  

Mo to r i s t a  
1 80 00 3 -5  60 h ora s  e x t ras  5 0 % 

MAR COS E UF R ÁSI O DE F REIT AS  
Se c re t a r i a  d e  Sa úd e  

Mo to r i s t a  
1 80 52 6 -6  26 h ora s  e x t ras  5 0 % 

DAN IEL ALEXA ND RE PESSOA DE QUEI ROZ  
Se c re t a r i a  d e  Sa úd e  

Mo to r i s t a  
1 80 68 1 -5  6 0  h o ra s  e x t ra s  5 0 % 

FRA NCI SCO MA RIN ALV O DE OLIV EIRA  
Se c re t a r i a  d e  Sa úd e  

Mo to r i s t a  
1 80 54 2 -8  60 h ora s  e x t ras  5 0 % 

J OSÉ UBALDO DE SO US A SOBRI NHO  
Se c re t a r i a  d e  Sa úd e  

Mo to r i s t a  
1 80 52 4 -0  26 h ora s  e x t ras  5 0 % 

MAR COS MA CIEL FERN A NDES DOS SA NTOS  
Se c re t a r i a  d e  Sa úd e  

Mo to r i s t a  
1 80 53 4 -7  26 h ora s  e x t ras  5 0 % 

SAMEK FE RREI RA M AI A  
Se c re t a r i a  d e  Sa úd e  

Mo to r i s t a  
1 80 45 5 -3  26 h ora s  e x t ras  5 0 % 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES 
CAMPO GRANDE (RN), QUINTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2020. 

* ANO XI * NÚMERO 761 * 

ZILDOMA R LOPO DA SIL V A 
Se c re t a r i a  d e  Sa úd e  

Mo to r i s t a  
1 80 41 6 -2  26 h ora s  e x t ras  5 0 % 

ALESSA ND RO BATI ST A X AV IER  
Se c re t a r i a  d e  Sa úd e  

Mo to r i s t a  
1 80 55 9 -2  2 6  h o ra s  e x t ra s  5 0 % 

PAULO S AN DR O DE LIM A  CUN HA  
Se c re t a r i a  d e  Sa úd e  

Mo to r i s t a  
1 80 45 0 -2  2 6  h o ra s  e x t ra s  5 0 % 

FRA NCI SC A BE TÂNI A D A SILV A 
Se c re t a r i a  d e  Sa úd e  

Ate nd e n t e  
1 80 30 6 -9  4 0  h o ra s  e x t ra s  5 0 % 

FRA NCI SCO ANT O NIO DA  SILV A 
Se c re t a r i a  d e  Sa úd e  

Té c n i co  d e  Enfe rma ge m 
1 80 55 2 -5  6 0  h o ra s  e x t ra s  5 0 % 

FELIPE LADYS ON DE ME LO FERNA NDES  
Se c re t a r i a  d e  Ed uc a ç ão  

Dig i t a d or  
1 80 45 4 -5  3 5  h o ra s  e x t ra s  5 0 % 

DAM IAO I RI SMA R BA RRE TO DE  AR AÚJO  
Se c re t a r i a  d e  Sa úd e  
Age n te  d e  En demia s  

1 80 43 1 -6  6 0  h o ra s  e x t ra s  5 0 % 

TASSI O FELIPE AR AÚJO  
Se c re t a r i a  d e  F in a nç a s  

Dig i t a d or  
1 80 47 5 -8  4 2  h o ra s  e x t ra s  5 0 % 

DEGIN ALDO AETE S DE O LIV IERA  
Se c re t a r i a  d e  Ed uc a ç ão  

Mo to r i s t a  
1 80 54 4 -4  

 
1 5h o ras  e x t ras  50 % 

 

V ERONIC A BATIST A DO S SANTO S C UNH A  
Se c re t a r i a  d e  Ed uc a ç ão  

A.S .G  
1 80 07 7 -9  

 
3 0h o ras  e x t ras  50 % 

 
 

FRA NCI SCO GOMES DA M OTA 
 

Se c re t a r i a  d e  Ob ra s  
Gar i  

1 80 26 7 -4  
4 2h o ras  e x t ras  50 % 

1 8h o ras  e x t ras  10 0 % 

 
ANTON IO CLES IV AN DA SILV A 

Se c re t a r i a  d e  Ad min i s t r a çã o  
Vig i a  

1 53 13 6 -0  
4 2  ho ra s  ex t ra s  5 0%  e  
1 8  h o ra s  e x t ra s  1 0 0% 

RUTH V IEIR A DE LIM A E  SILV A 
Se c re t a r i a  d e  Ad min i s t r a çã o  

Ze l a d ora  
1 80 27 3 -9  

 
1 5  ho ra s  ex t ra s  5 0% 

 

ANTON IO C ARLO S NETO  
Se c re t a r i a  d e  Ob ra s  

Gar i  
1 80 23 2 -1  4 9  h o ra s  e x t ra s  5 0 % 

ANA CR ISTI NA ALV ES DE MELO 
Se c re t a r i a  d e  Sa úd e  

Age n te  Co mu ni t á r i a  de  Sa ú de   
1 80 31 1 -5  6 0  h o ra s  e x t ra s  5 0 % 

 
Cam po  Gr a nde - RN,  3 0  de  J a ne i r o  de  20 20 .  

 
Ma noe l  Fe rnandes  de  Go i s  V er a s 

Pre fe i t o  Mu n ic ip a l  
 

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes 
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 
PREFEITO 
 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 
VICE-PREFEITO 
 

AGNY PRAXEDES DE MEDEIROS 
GABINETE DO PREFEITO 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 
Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900 
Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: smarh.campograndern@gmail.com 

 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 
DIRETOR GERAL 
ALZAY FERNANDES PIMENTA 
 
DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 03 - ATOS DE PESSOAL) 
AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA 
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

 


